ANEXO III
ATA DE ESCOLHA DE TURMA DA ESCOLA PARA O ANO LETIVO DE 2022

Aos ______ dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, às ______ horas, na
sala ___________________ da Unidade de Ensino
________________________________ __________________________________,
reuniram-se (citar o nome completo de todos os participantes) para realização da
escolha de turma para o ano letivo de 2023. Nesta oportunidade, o(a) diretor(a) deu
abertura à reunião fazendo a leitura do Edital Interno SEDUC nº 02/2022 e, segundo
ordem de escolha, iniciou a distribuição dos professores por turma, ficando determinado
da seguinte forma:

Nome completo do(a) professor(a) Nome da(s) turma(s) escolhida(a)/turno

Não tendo mais assunto a tratar, eu, (nome do secretário/diretor), lavro a presente ata,
sendo firmada a assinatura de todos os presentes. (assinar com o nome legível por
extenso, sem espaço entre os nomes)
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________